# साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-71, अंक : 7, 15/18 मई 2014 तदनुसार 28 बैशाख सम्वत् 2071 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## परिच्छिन्न आत्मा

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

अव्यसश्च व्यचसश्च बिलं वि ष्यामि मायया।

ताभ्यामुद्धृत्य वेदमथ कर्माणि कृणमहे ॥ अ. 19/67/1

**शब्दार्थ-अव्यसः** = अव्यापक, परिच्छिन्न (जीवात्मा) **च+च=आर**
**व्यसः** = व्यापक (परमात्मा) के **बिलम्** = भेद को, रहस्य को, ठिकाने को
**मायया** = बुद्धि से **वि+स्यामि** = खोलता हूँ।